Che della grazia, etc...
Alla Santità di N.ro Sig.re Pio Papa Sesto (f. 424V)

Per Giuseppe Nowakowski, Monaco Basiliano, Alunno del Collegio Greco.
E x Audientia Ss.mi, 20 Novembris 1785:

Pro gratia, durante mora in Collegio Graecorum Urbis.
S. Borgia, Sec.rius.

547.
27. X I. 1785.

Facultas celebrandi in Oratoriis privatis et in domibus privatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 427-&V.

Udienza 27 novembre 1785.
B.me Pater.

Porphyrius Skarbek Wazinski, Congregationis Ruthenorum Superior Ex Ge
neralis, nunc vero Provincialis Provinciae Lithuanae, Abbas Zydiczinensis, S. V. 
humillimus Orator, cum profundissimo obsequio exponit, quod ipse ex vi officii 
sui quasi continuo itineri, et quidem per Provincias, ubi aut rarae aut longe distan
tes sunt catholicae ecclesiae adstringitur; ne igitur diebus Festis aut aliis privetur 
Missae Sacrificio, humillime supplicat S.ti V.rae, ut tam in Oratoriis privatis, in 
quibus ex Indulto Apostolico una in die Missa dici solet, alteram ipse in iisdem 
Oratoriis, non obstante quod jam una celebrata fuerit, dicere, quam etiam in 
domibus privatis, honestis tamen, ubi ecclesiae pubblicae et oratoria privata de
sunt, super antimensium, juxta proprium Ritum, dicere possit et valeat, ad satis
faciendum suae et eorum, qui interveniunt huic Missae devotioni, et Ecclesiae 
praecepto.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 428V)

Pro Porphyrio Wazinski, Cong.nis Ruthenorum ex-Generali, Provinciae Li- 
thuaniae Provinciali.

E x Audientia Ss.mi, 27 Novembris 1785:
Pro gratia, durante munere Provincialatus.

S. Borgia, Sec.rius.

548.
11. X II . 1785.

Dispensatio ab irregularitate ex defectu aetatis contracta.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 446-447V. 10

10 —  Audientiae Sanctissimi, voi. II.

В .me Pater.
Theodorus Szenize, Ritus Rutheni Graeci, Dioecesis Kyoviensis, cum scienter, 

et data opera promotus sit ad Sacrum Presbyteratus Ordinem ante aetatem legi
timam, et Sacris Canonibus praescriptam, cum natus sit die 9 Julii 1763 juxta ve
tus Kalendarium Graecorum, proindeque irregularis et suspensus reperiatur ab 
exercitio Ordinum; ideo quam enixissime supplicatur Sanctitati Vestrae pro neces
saria dispensatione.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio V I (f. 447V)

Pro Theodoro Szenize, Presbytero Rutheno Graeco, Dioecesis Kioviensis.
Ex Audientia Ss.mi, 11 Decembris 1785:

Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae Ordinarii, cum facultatibus 
necessariis et opportunis,quibuscumque in contrarium non obstantibus.

S. Borgia, Sec.rius.

549.
11. X II . 1785.

Indulgentiae plenariae in ecclesia in Andronowicze.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1785, voi. 23, ff. 448-49V.

Udienza i i  dicembre 1785.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur imper
tiri quatuor Indulgentias Plenarias perpetuis valituras temporibus, et applicabiles 
etiam per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, in Ecclesia Parochiali 
Catholica Ruthena dicata Beato Georgio Martyri, sita in loco sic dicto Androno
wicze, Dioecesis Polociensis, sub dominio schismatico Mosco.

Primam pro festo ejusdem Beati Georgii Martyris, Titularis.
2. dam pro Festo Ascensionis Dominicae.
3. tiam pro festo Sancti Michaelis Archangeli.
4. tam pro Festo Conceptionis Beatae Mariae Virginis.

Ss.mo D.no Nostro Papae Pio V I (f. 449V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 11 Decembris 1785;

Pro gratia in perpetuum quoad Festum titulare, quoad alia festa ad quinden- 
nium, ut in peculiaribus rescriptis, separatim expeditis.

S. Borgia, Sec.rius.

550.
11. X II. 1785.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Narew.

Udienza ї ї  dicembre 1785.
B.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, in Ecclesia Parochiali in 
Narew, sub titulo Exaltationis Sanctae Crucis, Dioecesis Brestensis Ritus Graeci 
Uniti, pro festo Sancti Antonii Pataviensis, quod incidit die 10 Julii, et pro festo 
Sanctae Praxedis Martyris, quod incidit die 25 Octobris juxta Vetus Kalendarium.

Ss.mo Domino Nostro Papae Pio VI (f. 451 v)
Pro introscripta Ecclesia.

Ex Audientia Ss.mi, 11 Decembris 1785:
Pro gratia ad quindennium, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

551.
8 . I. 1786.

Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1786, voi. 24, ff. 11-14V.

Udienza 8 gennaio 1786.
B.me Pater.

Modernus Episcopus Kelmen., devotus S. V. Orator, quo decet obsequio expo
nit, in Oppido Zamoscensi, suae Kelmensis Dioecesis, adesse quamdam honestam 
Virginem, nomine Helenam Kedzierska, quae pro animi sui tranquillitate vehementer 
desiderat de Ritu Catholico-Graeco, in quo nata et educata est, ad Ritum Latino-Ca- 
tholicum transire. Cumque idem Episcopus, causas sic transeundi justas et ratio
nabiles esse prospiciens, votum suum libenter apponere non dubitaverit, ideo sup
plicat humiliter eidem S. V. quatenus dictae Helenae de praedicto Catholico-Gra
eco ad Ritum Latinum-Catholicum transire, ac in eo constanter permanendo, Deo 
tranquille famulari posse, licentiam et facultatem benigne dignetur impertiri.

Et pro gratia...
Illustrissime Domine (f. 12).

Exposuit mihi Inclyti Caesarei Regii Circuli Zamoscensis dignissimus Capi- 
taneus, Ill.mus Holmanuber, virginem Helenam Kedzierska, Oppidaneam Zamo- 
scensem, vehementer desiderare de Ritu Catholico Graeco ad Ritum Latinum Ca
tholicum transeundi, votum meum de hujusmodi transitu libenter appono. Cum 
tamen S. Sedis Decreta dispensandi seu potius transeundi de Ritu ad Ritum vetent, 
ideo 111.ma D.tio dignabitur, porrecto memoriali, ejusmodi transitum expetendi.

Permaneo penes debitam venerationem 111.mae D.tionis addictissumus servus 
26 Augusti 1785. M. Rylo, E.pus. Valawiae.

Ill.mo Domino de Brunetti, S.ae Caesareae Regiae Majestatis Secretario. Romae.
Ss.mo Domino Nostro, D.no Pio PP. V I (f. 14 V )

Pro Episcopo Kelmen.
Die 8 Januarii 1786. Ex Audientia Ss.mi:

Ss.mus benigne remisit preces eidem R.P.D. E.po Chelmensi Graeci Ritus, ad

hoc, ut justis et rationabilibus causis existentibus, Oratrici licentiam transeundi de 
Graeco ad Latinum Ritum, ac in eo constanter permanendi concedat, cum faculta
tibus necessariis et opportunis.

S. Borgia, Sec.rius.

552.
29. I. 1786.

Facultas transeundi ex Ritu Latino ad Ruthenum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1786, voi. 24, ff. 59-63V.

E.mi, e Rev.mi Sig.ri.
Giuseppe Jastrzembski, di Rito Latino, della Diocesi di Luceoria, essendo pas

sato al Rito Ruteno sub spe di ottenerne dalla Santa Sede l'Apostolica dispensa, 
è stato provvisto in tal rito di una Parrocchia nella Diocesi Metropolitana di Russia, 
e conseguentemente è stato promosso agli Ordini Sacri fino al Diaconato inclusi- 
vamente.

L'Oratore pertanto supplica ГЕЕ. VV. per l'opportuna dispensa al transito 
dal Rito Latino al Ruteno, e per la convalidazione del transito già seguito.

Che della grazia etc...
Alla Sacra Congregazione di Propaganda Fide (f. 63V)

Per Giuseppe Jastrzembski, di Rito Latino, della Diocesi di Luceoria.
Die 29 Januarii 1786. E x Audientia Ss.mi:

Rescriptum fuit, ut in folio separato.
E x Audientia etc. (f. 60)

Cum ex expositis pateat, Oratorem a Latino Ritu ad Ruthenum irrite transi- 
isse, qui transitus a S. Sede nonnisi perraro, et urgentissimis causis concedi solet, 
eumque proinde tamquam ad Sacros Ordines illicite promotum in suspensionem, 
et alias canonicas paenas ipso juqs incurrisse; attentis vero pecularibus circumstan
tiis, et ex speciali gratia Ss.mus D.nus N.r, praevia absolutione a censuris, Oratori 
benigne concessit, dummodo tamen sit coelebs, petitam convalidationem transitus 
a Ritu Latino ad Ruthenum, eumque habilitavit ad susceptorum Ordinum exerci
tium, ita ut ad Presbyteratum, servatis de jure servandis, promoveri valeat, et 
collatam sibi Parochiam retinere, contrariis quibuscumque non obstantibus.